AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação da Universidade Federal

do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no Edital

de Seleção 01/2019 do Mestrado Profissional do Programa de Pós-graduação em Saúde

da População Negra e Indígena,

RESOLVE:

I – Prorrogar a data para as inscrições da Seleção 2020 do Mestrado Profissional do

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA POPULAÇÃO NEGRA E

INDÍGENA para o dia 20 de novembro de 2019, de acordo com seguinte Cronograma

do Processo de Seleção:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Inscrições via SIGAA – Processos Seletivos Stricto Sensu 20/10 – 20/11

Data limite para divulgação do resultado de homologação das inscrições 25/11/2019

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da
homologação das inscrições

26/11/2019

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos
relacionados à homologação das inscrições

27/11/2019

Etapa 1 – Avaliação do Ante-Projeto e Currículo Lattes (trabalho interno da
Comissão de Seleção)

Até 02/12/2019

Data limite para divulgação do resultado da Etapa 1 03/12/2019

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da Etapa 1 04/12/2019

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos
relacionados a Etapa 1

05/12/2019

Data limite para divulgação do cronograma da defesa do Ante-Projeto de
Pesquisa para os aprovados para a Etapa 2

05/12/2019

Etapa 2 – Defesa do Ante-Projeto de Pesquisa 09 a 11/12/2019

Data limite para divulgação do resultado da Etapa 2 12/12/2019

Data limite para divulgação do resultado parcial do processo seletivo regido
pelo Edital de Seleção 01/2019

16/12/2019

Processo de heteroidentificação A ser divulgada no site do
Programa

Data limite para divulgação do resultado final do processo seletivo, após
concluída pela CAAD/COPARC a heteroidentificação das autodeclarações dos
candidatos à reserva de cotas.

Até 05/02/2019

Santo Antônio de Jesus, 14 de novembro de 2019

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia